
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 19, 01103 Vilnius, tel. +370 5 239 1001,  

El. paštas zum@zum.lt, http://www.zum.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188675190 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  2026-06- Nr.  
 

Į 
 

 
 

Nr. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KOOPERATINIŲ BENDROVIŲ (KOOPERATYVŲ) 

ĮSTATYMO NR. I-164 PIRMOJO SKIRSNIO, 8, 10, 16, 17 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 81 STRAIPSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, atsižvelgdama į gautą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadą, teikia pakoreguotą Lietuvos Respublikos 

kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymo Nr. I-164 pirmojo skirsnio, 8, 10, 16, 17 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 81 straipsniu įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

Pateikiame apibendrintą informaciją apie Įstatymo projektu sprendžiamas problemas, 

siūlomas problemų sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 

I. 

Sprendžiama 

problema 

Įstatymo projektu siekiama pertvarkyti žemės ūkio kooperatinių bendrovių 

žymos registravimo ir priežiūros sistemą. Šiuo metu taikomas modelis, grindžiamas 

terminuotu pripažinimo pažymėjimu ir periodiniu, kas dvejus metus atliekamu jo 

atnaujinimu, praktikoje išlieka pernelyg sudėtingas, sukuria neproporcingą 

administracinę naštą kooperatyvams ir institucijoms bei neužtikrina aiškaus žemės 

ūkio kooperatinės bendrovės statuso tęstinumo. Taip pat sprendžiama problema, 

kad kooperatyvai turi teikti dokumentus ir informaciją, kuri reikšminga apimtimi 

jau yra valstybės registrų informacinėse sistemose, todėl dubliuojamas duomenų 

pateikimas, eikvojami administraciniai ištekliai, o procedūros tampa lėtos ir 

neefektyvios. Sudėtingas kriterijų modelis ir nevienoda sąvokų taikymo praktika 

didina teisinio neapibrėžtumo riziką ir lemia, kad žymos registravimas ir priežiūra 

labiau remiasi procedūriniais veiksmais, o ne objektyviai patikrinamais 

duomenimis. Dėl šių priežasčių būtina pertvarkyti sistemą, atsisakant pažymėjimais 

pagrįsto pripažinimo modelio ir pereinant prie aiškios, viešai matomos ir teisiškai 

apibrėžtos žymos, kad kooperatinė bendrovė yra žemės ūkio kooperatinė bendrovė, 

registravimo Juridinių asmenų registro informacinėje sistemoje. 

Kartu sprendžiama problema, kad galiojantis žemės ūkio kooperatinės 

bendrovės pripažinimo kriterijų modelis yra sudėtingas ir praktikoje sunkiai 

taikomas. Šiuo metu kooperatinė bendrovė turi atitikti bendruosius reikalavimus ir 

papildomai pasirinktinai atitikti bent vieną iš kelių pripažinimo kriterijų. Toks 

modelis apsunkina atitikties vertinimą, didina dokumentų ir duomenų tikrinimo 

apimtį, sudaro prielaidas skirtingam kriterijų aiškinimui ir didina administracinę 

naštą tiek kooperatinėms bendrovėms, tiek jų atitiktį vertinančioms institucijoms. 

Dėl to būtina atsisakyti perteklinio alternatyvių kriterijų modelio ir pereiti prie 
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aiškesnės privalomų reikalavimų sistemos, kuri būtų grindžiama lengviau 

patikrinamais duomenimis. 

Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatyme šiuo 

metu nėra teisinio pagrindo atskirti kooperatyvo narius, kurie dėl objektyvių 

priežasčių, pavyzdžiui, amžiaus, sveikatos būklės ar kitų aplinkybių, nebegali 

vykdyti aktyvios veiklos ir turėti apyvartos su kooperatyvu, tačiau nori išlikti 

kooperatyvo dalimi. Dėl tokio reguliavimo trūkumo praktikoje kyla neaiškumų ir 

interpretacijų, kaip vertinti apyvartos reikalavimų laikymąsi ir kaip užtikrinti 

kooperatyvo kapitalo stabilumą tais atvejais, kai narys pasitrauktų vien dėl 

objektyvių priežasčių. Siekiant išsaugoti ilgamečių narių indėlį, sudaryti galimybę 

kooperatyvui negrąžinti pajaus iš karto, o nariui išlaikyti narystę ir gauti dividendus, 

Įstatymo projektu siūloma įtvirtinti pasyviojo kooperatinės bendrovės nario statusą, 

kartu nustatant saugiklius nuo piktnaudžiavimo. Šis statusas galėtų būti suteikiamas 

tik nariui, kuris ne trumpiau kaip trejus metus iki šio statuso suteikimo dienos vykdė 

žemės ūkio veiklą, kooperatinės bendrovės nariu buvo ne trumpiau kaip trejus 

metus iki šio statuso suteikimo dienos ir dėl objektyvių priežasčių nebevykdo 

apyvartos su kooperatine bendrove. 

Kooperatyvų valdybos ir stebėtojų tarybos rinkimų rezultatai praktikoje kartais 

vertinami nevienodai, todėl pasitaiko situacijų, kai kyla papildomų klausimų, kaip 

interpretuoti balsavimo rezultatus renkant valdybos pirmininką, valdybos ar 

stebėtojų tarybos narius. Įstatymo projektu siekiama aiškiai reglamentuoti, kad 

išrinktais laikomi daugiausia balsų surinkę kandidatai, taip pat nustatyti balsavimo 

rezultatų nustatymo tvarką tais atvejais, kai keli kandidatai surenka vienodą balsų 

skaičių ir dėl to negalima nustatyti visų išrinktų kandidatų. Tokiu reguliavimu būtų 

užtikrinamas vienodas šios nuostatos taikymas visoms kooperatinėms bendrovėms, 

išvengiama skirtingų interpretacijų, supaprastinama rinkimų procedūra, mažinama 

ginčų rizika ir sudaromos sąlygos sklandžiai suformuoti kooperatinės bendrovės 

valdybą ir stebėtojų tarybą. 

Praktikoje pasitraukus nariui dažnai kyla klausimų, kokia apimtimi ir kokiais 

terminais su juo turi būti atsiskaitoma, ypač dėl pajaus grąžinimo, atsiskaitymo 

siejimo su metinių finansinių ataskaitų patvirtinimu ir situacijų, kai narys iš 

kooperatinės bendrovės pasitraukia finansinių metų eigoje. Šis neapibrėžtumas 

didina ginčų tikimybę ir apsunkina kooperatinės bendrovės finansų planavimą, nes 

atsiskaitymo įsipareigojimai gali tapti sunkiai prognozuojami. Įstatymo projektu 

siekiama patikslinti atsiskaitymo su pasitraukusiais nariais tvarką, aiškiau 

apibrėžiant šalių teises ir pareigas, sudarant sąlygas sklandesniam atsiskaitymui ir 

mažinant ginčų riziką. Taip pat siekiama numatyti proporcingesnį kooperatinės 

bendrovės nariui priskiriamos pelno dalies išmokėjimą tais atvejais, kai narys iš 

kooperatinės bendrovės pasitraukia finansinių metų eigoje. 

Įstatymo projektu taip pat sprendžiama praktikoje kylanti situacija, kai valdybą 

sudaro 3 nariai, o valdybos posėdyje dalyvaujant 2 nariams ir balsams pasiskirsčius 

po lygiai, sprendimą lemia valdybos pirmininko balsas. Tokiu atveju faktiškai 

susidaro aplinkybės, kai kolegialaus valdymo organo sprendimas gali priklausyti 

nuo vieno asmens lemiamos valios. Todėl Įstatymo projektu siekiama įtvirtinti 

nuostatą, kad tais atvejais, kai valdyba sudaryta iš 3 narių, sprendimai galėtų būti 

priimami tik posėdyje dalyvaujant visiems valdybos nariams. Tokiu reguliavimu 
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būtų sustiprintas kolegialus valdybos veikimas, užtikrintas labiau subalansuotas 

sprendimų priėmimas ir sumažinta rizika, kad sprendimai būtų priimami iš esmės 

vieno asmens lemiamu balsu. 

II.  

Siūlomos 

priemonės 

Įstatymo projektu siūloma pakeisti žemės ūkio kooperatinių bendrovių žymos 

registravimo ir priežiūros modelį, atsisakant terminuoto pripažinimo pažymėjimo ir 

periodinio, kas dvejus metus atliekamo jo atnaujinimo, ir pereinant prie aiškios, 

viešai matomos ir teisiškai apibrėžtos žymos, kad kooperatinė bendrovė yra žemės 

ūkio kooperatinė bendrovė, registravimo Juridinių asmenų registro informacinėje 

sistemoje. Kartu siūloma supaprastinti vertinimo ir priežiūros procedūras, jas kuo 

labiau grindžiant valstybės registrų ir informacinių sistemų duomenimis bei 

mažinant poreikį kooperatinėms bendrovėms pakartotinai teikti duomenis, kurie jau 

yra kaupiami valstybės registruose ar informacinėse sistemose. 

Įstatymo projektu taip pat siūloma supaprastinti žemės ūkio kooperatinei 

bendrovei taikomus reikalavimus. Vietoj šiuo metu taikomo modelio, kai 

kooperatinė bendrovė turi atitikti bendruosius reikalavimus ir papildomai 

pasirinktinai atitikti bent vieną iš keturių pripažinimo kriterijų, siūloma nustatyti 

aiškią trijų privalomų reikalavimų sistemą. Pagal siūlomą reguliavimą žemės ūkio 

kooperatinės bendrovės statusas būtų siejamas su tuo, kad ne mažiau kaip 90 

procentų jos narių būtų fiziniai ir juridiniai asmenys, vykdantys žemės ūkio veiklą, 

iš narių supirktų žemės ūkio produktų, kuriuos pats narys pagamino ir (ar) perdirbo, 

vertė būtų didesnė kaip 50 procentų visų kooperatinės bendrovės supirktų žemės 

ūkio produktų, įskaitant perdirbtus žemės ūkio produktus, vertės arba kooperatinės 

bendrovės nariams suteiktų paslaugų vertė būtų didesnė kaip 50 procentų visų 

kooperatinės bendrovės suteiktų paslaugų vertės, o mokestinės nepriemokos ir 

skolos Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui neviršytų Įstatymo projekte 

nustatytos 500 eurų ribos, išskyrus teisės aktuose nustatytus atidėjimo ar ginčo 

atvejus. 

Taip pat siūloma įtvirtinti pasyviojo kooperatinės bendrovės nario statusą, 

nustatant jo suteikimo sąlygas ir taikymo ribas. Numatoma, kad šis statusas galėtų 

būti suteikiamas tik nariui, kuris ne trumpiau kaip trejus metus iki šio statuso 

suteikimo dienos vykdė žemės ūkio veiklą, kooperatinės bendrovės nariu buvo ne 

trumpiau kaip trejus metus iki šio statuso suteikimo dienos ir dėl objektyvių 

priežasčių nebevykdo apyvartos su kooperatine bendrove, o pasyvieji kooperatinės 

bendrovės nariai negalėtų sudaryti daugiau kaip 10 procentų visų kooperatinės 

bendrovės narių skaičiaus. Kartu būtų nustatyta, kad pasyvieji kooperatinės 

bendrovės nariai nebūtų įskaičiuojami į 90 procentų narių, vykdančių žemės ūkio 

veiklą, skaičių, tačiau jų kartu su nariais, nevykdančiais žemės ūkio veiklos, turimi 

balsai negalėtų viršyti 20 procentų visų kooperatinės bendrovės narių susirinkime 

turimų balsų. 

Patikslinama valdybos pirmininko, valdybos ir stebėtojų tarybos narių rinkimų 

tvarka, nustatant, kad išrinktais laikomi daugiausia balsų surinkę kandidatai. Taip 

pat aiškiau reglamentuojamas balsavimo rezultatų nustatymas tais atvejais, kai keli 

kandidatai surenka vienodą balsų skaičių ir dėl to negalima nustatyti visų išrinktų 

kandidatų. 

Įstatymo projektu tobulinama atsiskaitymo su pasitraukusiais nariais tvarka, 

aiškiau apibrėžiant atsiskaitymo apimtį ir terminus bei numatant proporcingesnį 
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kooperatinės bendrovės nariui priskiriamos pelno dalies išmokėjimą tais atvejais, 

kai narys iš kooperatinės bendrovės pasitraukia finansinių metų eigoje. 

Be to, patikslinama valdybos sprendimų priėmimo tvarka, nustatant, kad tais 

atvejais, kai valdyba sudaryta iš 3 narių, sprendimai būtų priimami tik posėdyje 

dalyvaujant visiems valdybos nariams. Tokiu reguliavimu siekiama sustiprinti 

kolegialų valdybos veikimą ir sumažinti riziką, kad sprendimai būtų priimami vieno 

asmens lemiamu balsu. 

III. 

Priemonių 

kaštai 

Įstatymo projektu numatomas žymos, kad kooperatinė bendrovė yra žemės 

ūkio kooperatinė bendrovė, registravimas Juridinių asmenų registro informacinėje 

sistemoje lemtų papildomus valstybės informacinių sistemų vystymo darbus ir 

atitinkamą lėšų poreikį. Valstybės įmonės Registrų centro preliminariais 

duomenimis, Juridinių asmenų registro vystymo darbams kartu su sąsaja duomenų 

mainams su Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos reikėtų 1 550 

valandų. Taikant 35 eurų valandinį įkainį ir pridėjus 21 procento PVM, šių darbų 

kaina sudarytų 65 642,50 euro su PVM. 

Papildomai Juridinių asmenų registro elektroninių paslaugų vystymo darbams, 

kai steigiant kooperatinę bendrovę su minėta žyma duomenys ir dokumentai 

Juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiami elektroniniu būdu per valstybės 

įmonės Registrų centro savitarnos notarams skirtą aplinką, preliminariai reikėtų 25 

000 eurų su PVM. Bendras preliminarus lėšų poreikis sudarytų 90 642,50 euro su 

PVM. 

Atsižvelgiant į siūlomą Įstatymo projekto įsigaliojimo ir įgyvendinimo 

terminą, pagrindinis lėšų poreikis Įstatymo projektui įgyvendinti būtų aktualus 2027 

metais. Įstatymo projektui įgyvendinti reikalingų lėšų poreikis, susijęs su Juridinių 

asmenų registro informacinės sistemos pakeitimais, būtų užtikrinamas iš Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 

Juridinių asmenų registro informacinės sistemos pakeitimai būtų finansuojami 

teisės aktų nustatyta tvarka, užtikrinant, kad Įstatymo projektui įgyvendinti būtini 

techniniai ir informacinių sistemų pakeitimai būtų atlikti iki Įstatymo įsigaliojimo. 

Kartu tikimasi, kad įgyvendinus Įstatymo projekto nuostatas ilgalaikėje 

perspektyvoje bus galima sutaupyti administracinių išteklių dėl mažesnio 

dokumentų teikimo ir procedūrų apimties. 

IV.  

Nauda 

visuomenei 

Įstatymo projektu būtų didinamas teisinis aiškumas ir skaidrumas, nes žyma, 

kad kooperatinė bendrovė yra žemės ūkio kooperatinė bendrovė, būtų aiškiai 

matoma Juridinių asmenų registro informacinėje sistemoje ir lengvai patikrinama 

visiems suinteresuotiems asmenims. Taip pat būtų mažinama administracinė našta 

kooperatyvams ir institucijoms, kadangi žymos registravimas ir priežiūra būtų 

labiau grindžiami valstybės registrų ir informacinių sistemų duomenimis, o ne 

periodiniu dokumentų rinkimu ir teikimu. 

Įstatymo projektu būtų sudaromos palankesnės sąlygos kooperacijos plėtrai, 

nes aiškesnė žemės ūkio kooperatinės bendrovės statuso nustatymo tvarka, 

supaprastinti reikalavimai, pasyviojo kooperatinės bendrovės nario statuso 

įtvirtinimas ir skaidresnės valdymo procedūros didintų pasitikėjimą kooperatyvais 

bei skatintų ilgalaikį narių įsitraukimą. 

Įstatymo projektu taip pat būtų gerinamas kooperatyvų valdymo stabilumas, 

mažinama ginčų rizika dėl rinkimų rezultatų interpretavimo, valdybos sprendimų 
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priėmimo ir atsiskaitymo su pasitraukusiais nariais. Tai prisidėtų prie efektyvesnės 

kooperatyvų veiklos, geresnio jų narių interesų atstovavimo ir žemės ūkio veiklos 

subjektų bendradarbiavimo stiprinimo. 
 

Kooperacija yra viena iš svarbiausių priemonių stiprinti ūkininkų derybines galias, didinti jų 

kuriamą pridėtinę vertę ir užtikrinti kaimo ekonomikos gyvybingumą, todėl kooperatinėms 

bendrovėms turi būti sudarytos aiškios ir patikimos veiklos sąlygos. Įstatymo projektu siekiama 

didinti teisinį aiškumą ir skaidrumą, kad žemės ūkio kooperatinės bendrovės žyma būtų aiškiai 

matoma ir lengvai patikrinama Juridinių asmenų registro informacinėje sistemoje, o reguliavimas 

būtų labiau grindžiamas objektyviais duomenimis, mažinant administracinę naštą ir ginčų riziką, 

todėl kyla poreikis peržiūrėti galiojantį teisinį reguliavimą ir įtvirtinti tokį žymos įregistravimo, 

narystės ir valdymo nuostatų modelį, kuris skatintų kooperacijos plėtrą ir didintų pasitikėjimą 

kooperatinėmis bendrovėmis. Įstatymo projektu įgyvendinamas Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos siekis supaprastinti žemės ūkio kooperatyvų reglamentavimą, 

skatinant jų atsiradimą, taip pat įgyvendinamos programos nuostatos, kurioms pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439, IX skyriuje „Gyvybingas kaimas, 

konkurencingas ir tvarus žemės ūkis“ nustatyto 745 punkto kontekste, ir Dvidešimtosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2025 m. gruodžio 10 d. nutarimu Nr. 895 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 10.5.8 papunktis, kuriame 

numatyta pakeisti Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymą, sudarant palankesnes sąlygas 

investicijoms, stiprinant kooperatyvų finansinį tvarumą, didinant jų konkurencingumą rinkoje ir 

skatinant kooperatyvų narių bendradarbiavimą žemės ūkio sektoriuje. 

Priėmus Įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Atliktas numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“. 

Įstatymo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Projektas 

nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras 

teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas. 

 Siūlymus tobulinti Įstatymo nuostatas yra išreiškę Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacija 

„Kooperacijos kelias“, Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacija ir kiti žemdirbiams 

atstovaujantys subjektai. Įstatymo projekto nuostatos apsvarstytos Kooperacijos darbo grupėje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 3D-100 

„Dėl Kooperacijos darbo grupės sudarymo ir jos reglamento patvirtinimo“. Įstatymo projektui pritarta 

balsų dauguma. 

 Įstatymo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti  TAIS. Pastabas ir pasiūlymus dėl Įstatymo 

projekto pateikė Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, valstybės įmonė Registrų centras, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai ir Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacija 

„Kooperacijos kelias“. Finansų ministerija ir Aplinkos ministerija pastabų ir pasiūlymų Įstatymo 

projektui neturėjo. 

 Institucijų ir socialinių partnerių pateiktoms pastaboms ir pasiūlymams aptarti 2026 m. 

balandžio 8 d. buvo organizuotas tarpinstitucinis pasitarimas. Atsižvelgiant į derinimo metu gautas 
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pastabas ir tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytus pasiūlymus, Įstatymo projektas ir aiškinamasis 

raštas buvo patikslinti bei papildomai derinti darbo tvarka. Dėl valstybės įmonės Registrų centro, 

Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacijos „Kooperacijos kelias“, Teisingumo ministerijos, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų pastabų, į kurias 

neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, parengta derinimo pažyma, kurioje pateikti ministerijos 

argumentai. 

Taip pat atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje 

pateiktas pastabas, Įstatymo projektas ir jo lydimieji dokumentai papildomai patikslinti. Patikslintos 

nuostatos su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe suderintos darbo tvarka. Į valstybės įmonės 

Registrų centro, Teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus atsižvelgta. Dėl Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacijos „Kooperacijos kelias“ ir 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktų pastabų prieš parengiant Įstatymo projekto derinimo 

pažymą papildomai derinta darbo tvarka. Galutiniai ministerijos argumentai dėl pastabų pateikti 

derinimo pažymoje. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės antrinėje 

išvadoje pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Įstatymo projektas ir jo lydimieji dokumentai papildomai 

patikslinti. Patikslintos nuostatos su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe suderintos darbo tvarka. 

Įstatymo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Kooperacijos ir 

valstybės pagalbos skyriaus (vedėja Giedrė Pupšytė, tel. +370 5 239 1011, el. p. 

Giedre.Pupsyte@zum.lt) patarėjas Robertas Pikšrys, tel. +370 612 96 098, el. p. 

Robertas.Piksrys@zum.lt, ir vyriausioji specialistė Rita Sindikaitė, tel. +370 5 239 1291, el. p. 

Rita.Sindikaite@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos kooperatinių 

bendrovių (kooperatyvų) įstatymo Nr. I-164 pirmojo skirsnio, 8, 10, 16, 17 straipsnių pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 81 straipsniu įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ 

projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projektas, 9 lapai. 

3. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 12 lapų. 

4. Aiškinamasis raštas, 13 lapų. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

6. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

7. Ūkio subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo 

pinigine išraiška skaičiuoklė, 1 lapas. 

8. Institucijų ir organizacijų pateiktos pastabos bei pasiūlymai, 24 lapai. 

 

 

 

Ministras                                                                                                                           Andrius Palionis 
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